CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº             , DE 2016
(Do Sr. Herculano Passos)

Requer a indicação de membros desta Comissão
de Turismo para participar das Cerimônias dos
Jogos Rio 2016.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeremos a V. Exª, ouvido o Plenário, a indicação de membros desta Comissão

de Turismo para participar da Cerimônia de Abertura dos Jogos Rio 2016, no dia

5 de agosto, e da Cerimônia de Encerramento dos Jogos Rio 2016, dia 21 de

agosto, ambas na cidade do Rio de Janeiro/RJ, a convite do Comitê Organizador

dos Jogos Olímpicos Rio 2016.

Face ao exposto, peço o apoio de nossos pares.

Sala das Sessões,                 de junho de 2016.

Deputado HERCULANO PASSOS

PSD/SP

2

DEPARTAMENTO DE COMISSÕES
COMISSÃO DE TURISMO

Nos termos do § 2º do Art. 3º do Ato da Mesa nº 33/2012, subscrevem o
REQUERIMENTO Nº        /2016, que “Requer a indicação de membros desta
Comissão de Turismo para participar da Cerimônia e de Encerramento dos Jogos
Rio 2016.”, os deputados abaixo relacionados:

DEPUTADO PARTIDO ASSINATURA

Nos termos do art. 10 do Ato da Mesa nº. 33/2012, “A Secretaria de

cada Comissão será responsável pela verificação dos requisitos regimentais para a

realização dos eventos [...]”.